1. *Ecce ancilla Domini*. Beatissima virgo vere ancilla Domini 1° Quia fuit laboriosa. 2° Fuit fidelis. 3° Fuit humilis et subjecta, atque obediens. 4° Fuit castissima... Ore quidem plurimi servos se fatentur, opere vero pauci ostendunt, præsertim cum in necessitate aliqua obsequium imploratur... Non ita Maria Virgo, quæ ancillam Domini se non solum profitetur, sed etiam demonstrat: quia nimirum se suaque omnia ad obsequium Dei actu devovit simul et contradixit. Subjecit et intellectum per fidem, subjecit voluntatem per obedientiam et consensum in maternitatem, et cum eo se et omnia sua obsequia. Profitemur nos Dei servos et ancillas esse; sed quomodo id demonstramus videndum est et discendum a B. Virgine. — 1° Ancilla debet esse laboriosa. Fuisse talem Mariam discimus primo, ex itinere ejus in montana, quod erat fere quadridui, ut ibi serviret Elisabethæ prægnanti, maxime in puerperio. Suscepit hoc iter sponte sua, perrexit cum festinatione, servivit cum gaudio... Secundo, ex obsequiis Christo Filio præstitis.

Maria es, en efecto, *esclava*, la esclava por excelencia, *la esclava del señor*: esclava de un amo que tiene todos los títulos para mandar, todos los poderes para gobernar, todas las fuerzas para suje-

Ipsa Filium enixa pannis involvit, et reclinavit in præsepio... Tertio, ex itinere ejus laboriosissimo et longo admodum in Ægyptum peracto... Quarto, ex sollicitudine ejus in quærendo amisso Filio. Sciebat Filium perire non posse, angelos ei ministrare, eumque reducere, ipsum per se redire ad parentes posse: at maluit reverti itinere diei et quærere Filium suum, usque dum tertio die reperiret; quia et matrem se et ancillam Filii cogitabat... — 2° Fidelis sit hero suo ut bona illius sibi non arripiat, sed ipsi transcribat et conservet, fideliter quoque assistat in quavis calamitate: talis Maria fuit. Nam primo laudes sibi ab Elisabetha decantatas: *Benedicta tu inter mulieres*; et: *Unde hoc mihi, ut mater Domini mei veniat ad me? Ecce enim ut facta est vox salutationis tuæ in auribus meis, exultavit in gaudio infans in utero meo*: et: *Beata quæ credidisti*, etc. Has omnes laudes, inquam, sibi in manus quasi depositas, mox a se removit tamquam alienas, et in fontem unde promanarant, Deum derivavit, dicendo: *Magnificat anima mea Dominum*, quasi dicat, ut sanctus Bernardus, ser. in *Signum magnum*, explicat: « Tu magnificas Matrem Domini, sed magnificat anima mea Dominum. In voce mea perhibes filium exultasse in gaudio; sed exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Beatam esse dicis, quæ credidisset; sed credulitatis et beatitudinis causa respectus est supernæ pietatis; ut ex hoc magis beatam me dicant omnes generationes, qui ancillam humilem et exiguam respexit Deus. » *Fidelis servi et ancillæ est lucrum et redditus Domini acceptos in suis manibus non retinere, sed in manus Domini consignare? Ita decet nos gloriam ac laudem quæ in nos confertur, Deo velut fonti honorum omnium, acceptam ferre. At vero jam istud faciunt quidem aliqui, sed non ex integro, delibant alieni aliquid et sibi attribuunt; quod non fecit Deipara, sed Deo totum adscripsit, ut videmus... Secundo, Christo Filio eidemque Domino suo fidelissime adfuit in periculis, ut colligitur vel ex hoc, quod cruci ejus adstiterit. Ibi ergo: « Stabat non degeneri Mater spectaculo, quia non metueret peremptorem: pendebat in cruce Filius, Mater se persecutoribus offerebat, » inquit S. Ambrosius, serm. de institut. virg. c. vii. Multi Christum sequuntur, sed non usque ad Cal-

tar, todos los encantos para cautivar; esclava de un amo cuya soberanía es absoluta; que, dominando todo por naturaleza, entiendo poseerlo todo realmente: el interior y el exterior, lo que es

variæ montem, non usque ad mortem... — 3º Humilis sit et subjecta, et quod inde sequitur, obediens dominæ suæ. Quid humilior Deipara; quæ cum sciret se Dei Matrem, adeoque non hominibus sed angelis sublimiorem, nemini tamen se prætulit; sed omnibus posthabuit? Subjecit se superioribus, uti in primis Dei legi de subeunda purificatione, licet ea non obligaretur; verbo Filii in Cæna statim acquievit; deinde, edicto Romani imperatoris, licet ipsa imperatorem cæli et terræ in utero gestaret. Subjecit se paribus, uti sponso suo, cum dixit Filio: *Pater tuus et ego*: civibus et advenis omnibus Bethlehemiticis, quibus diversoria omnia cessit, stabulo contenta: inferioribus, uti Elisabethæ, ad quam salutandam accessit, dignitate et sanctitate longe se inferiorem. In hodierna salutatione laudibus turbatur, et ancillam se nominat. Deinceps, summa in humilitate vixit, parvula in domuncula... — 4º Casta sit, ne inficiat familiam lepra libidinis. Beata Virgo castitatem, eamque virginalem Deo non solum exhibuit, sed etiam vovit, et quidem sine exemplo, prima omnium: atque ut volunt aliqui pp. in utero matris; ad eandem, ut merito creditur, sponsum suum Josephum facile perduxit: eandemque ita adamavit, ut eam potius retinere, quam cum ejus dispendio Mater Dei fieri vellet. Hinc cogitabat ea tantum, quæ Domini sunt; hinc virorum aspectus et colloquia fugit, unde etiam sensu grammatico intelligi potest quod ait: *Quoniam virum non cognosco*: hinc ab Isaiâ, c. vii. *alma*, id est, *abscondita appellatur*. Tales igitur in primis decet esse ancillas omnes, tales et servos. De servis habemus Josephum, qui insidiatricem dominam non modo non audiit, sed ne tangeret, etiam vestem renitenti reliquit; malens ab ea falsa accusari, et innocens in carcerem trudi, quam turpi ejus petitioni assensum dare... Quando igitur B. Virginem ancillam Domini vere fuisse videmus, superest ut nos quoque servi et ancillæ Domini, non vocemur solum, sed reipsa etiam simus. Certe: *Maria Domina ipsa se Christi profiteatur ancillam hoc servitutis genus omni regno sublimius esse intelligit*: et sanctus Antoninus episcopus, cum in mortali loqui non posset, hoc solum identidem repetebat: *Servire Deo regnare est*, volens dicere: O quam suave est in morte meminisse, se

libre y lo que no lo es, por ultimo el todo de cada sér y de todos los séres; el alma hasta una mirada, el cuerpo hasta un átomo, la vida hasta un instante. La Virgen lo sabe, lo quiere, lo ama, lo adora: es porque, con una pasión completamente divina, ella permanece consagrada, consagrada sin reserva y sin medida, al servicio de este Señor á quien rinde por eso completa sumision y todo el honor que él puede recibir de una pura criatura: *Hé aquí la esclava del señor*. Oh Maria, trono de Dios, trono immaculado, trono reservado, en donde nadie, excepto Dios, no se há sentado, del cuál ningun pie más que el de Dios há tocado el peldaño! Trono en donde Dios está á su placer, en donde descansa, en donde se expone; trono de su gloria y de su alegría porque es el trono de su gracia y de su misericordia; trono en donde se hace abordable á su pueblo, hablandole, escuchandole, recibiendo sus tributos, aceptando sus suplicas; trono de su magestad, pero, sobre todo, trono de su clemencia: *Hé aquí la esclava del señor!*